
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
ที ่ ๑๗/ ๒๕๖๖ 

เรื่อง แตง่ตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

…………………………………………………………………. 

           ตามที่รัฐบาลได้กำหนดให้ปัญหายาเสพติดเป็น “วาระแห่งชาติ” และมอบหมายให้กระทรวงศึกษาธิการ 
ดำเนินการสร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา กำหนดมาตรการป้องกันเด็กและเยาวชนก่อนวัย
เสี่ยงและในวันเสี่ยงไม่ให้ไปเกี่ยวข้องเกี่ยวกับยาเสพติด เรียนรู้ถึงโทษและพิษภัยของยาเสพติด รู้จักวิธีปฏิเสธ
หลีกเลี่ยงยาเสพติดและใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์เพ่ือหลีกเลี่ยงการหมกมุ่นมั่วสุมกับยาเสพติดและอบายมุข
ตลอดจนดูแลช่วยเหลือนักเรียน นักศึกษา ที่ไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด และกำหนดให้โรงเรียนดำเนินงานโครงการ
สถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุขขึ้น ในการนี้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี 
เขต ๒ เพ่ือให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามมาตรา 
๓๙(๑) แก่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗(๑)  
แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 
ดังต่อไปนี้ 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
๑) นางวิชิตรา กฤษฏ์มั่นคง  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
2) นางศศิธร ป้องสุพรรณ  ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์         กรรมการ 
3) นางรัตนา หลวงกลาง   ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
4) นายสมบุญ สีเกตุ    ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
5) นางพจนี ศิริวรรณ   ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
6) นางสาวนวรัตน์ พลมณี   ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
7) นางสาวสุกัญญา บุญหนา  ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำ ในการปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุ
ตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้รวมทั้งจัดเตรียมเอกสารข้อมูล มาตรฐานด้านการป้องกัน มาตรฐานด้านการค้นหา 
มาตรฐานด้านการรักษา มาตรฐานด้านการเฝ้าระวัง มาตรฐานด้านการบริหารจัดการ 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
๑) นางวิชิตรา กฤษฏ์มั่นคง        ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
๒) นายสมบุญ สีเกตุ            ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
๓) นางรัตนา หลวงกลาง ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
๔) นางพจนี ศิริวรรณ ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
5) นางศศิธร ป้องสุพรรณ ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
6) นางสาวนวรัตน์ พลมณี    ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
7) นางสาวชุติกาญจน์ ชุมแสง ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
8) นางศรีวรรณ์ สีเกตุ ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 



9) นางสาวศุภรานันท์ แก้วเกิดมี  ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
10) นางสาวชิริณี แพงงา ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กรรมการ 
11) นายนัฐพงษ์ ฉายาพัฒน์ ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ ์ กรรมการ 
12) นางสาวสุกัญญา บุญหนา    ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผกัชีศรีสวัสดิ์ กรรมการและเลขานุการ 
13) นางสาวชิริณี แพงงา          ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผกัชีศรีสวัสดิ์     กรรมการและผูช่้วยเลขานุการ 
13) นายนาคินทร์ งามฉวี          ครูโรงเรียนบ้านเสาเล้าผกัชีศรีสวัสดิ์     กรรมการและผูช่้วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ ดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข รณรงค์ให้
ความรู้ 

3. คณะทำงานห้องเรียนสีขาว 
หัวหน้าระดับ 

๑. นางรัตนา หลวงกลาง    หัวหน้าระดับปฐมวัย 
๒. นายสมบุญ สีเกตุ     หัวหน้าระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ - 3 
๓. นางสาวสุกัญญา บุญหนา    หัวหน้าระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 - 6 
๔. นางสาวนวรัตน์ พลมณี    หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 

 ครูที่ปรึกษา 
1. นางสาวชุติกาญจน์ ชุมแสง   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นอนุบาลปีที่ 2 
2. นางรัตนา หลวงกลาง    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นอนุบาลปีที่ 3 
3. นางศรีวรรณ์ สีเกตุ    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ 
4. นายสมบุญ สีเกตุ     ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 
5. นางศศิธร ป้องสุพรรณ    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 
6. นางสาวปราธีดา สุราทิพย์    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 
7. นายบุญมี วิทยาสิทธิ์    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 
8. นายนาคินทร์ งามฉวี    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 
9. นางสาวเฟ่ืองฟ้า ไทยลา    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 
10. นางสาวสุกัญญา บุญหนา    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  
11. นายนัฐพงษ์ ฉายาพัฒน์    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
12. นางสาวชาริณี แพงงา    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
13. นางพจนี ศิริวรรณ    ครูที่ปรกึษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
14. นางสาวศุภรานันท์ แก้วเกิดมี   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
15. นางสาวนวรัตน์ พลมณี    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
16. นายอนุชา ทรงคาสี    ครูที่ปรึกษาประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
17. นักเรียนแกนนำ     ระดับชั้นละ 5 คน ตั้งแต่ ป.1 - ม.3 

 

มีหน้าที่  เฝ้าระวัง ติดตามพฤติกรรมนักเรียน พร้อมให้คำปรึกษา แนะนำ และรายงานผล เมื่อพบ
นักเรียนมีพฤติกรรมเสี่ยง ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง  จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย ด้วยความเสียสละ 
เอาใจใส่ต่อหน้าที่ เพ่ือประโยชน์สูงสุดและปฏิบัติงานให้เกิดผลดีต่อทางราชการต่อไป 

 

 

 

 



 

ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่   17  เดือน  พฤษภาคม  ๒๕๖6  เป็นต้นไป 
 

                         สั่ง ณ วนัที่   17  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 

                    ( นางวชิิตรา กฤษฏ์มั่นคง ) 
                                                    ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
 


